
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 31 мая 2023 г.  № 6/79 

   
г. Екатеринбург 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 
комиссий, сформированный для Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 
 

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  
от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года 

№ 38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», постановления Избирательной комиссии Свердловской области 
от 30 мая 2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов  участковых 

избирательных комиссий, формируемого на территории Свердловской 

области» Железнодорожная районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга  р е ш и л а :  
1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 



формируемый для Железнодорожной районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

1. Аманов Максим Маратович собрание избирателей 
2. Антонов Илья Владимирович Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 
СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ 

3. Антонова Ирина Михайловна собрание избирателей 
4. Ахмедова Шафаг Руслан кызы Региональное Экологическое 

Общественное движение 
Свердловской области «Зелёный 
фронт» 

5. Ашека Вероника Александровна собрание избирателей 
6. Бакланова Наталия Анатольевна собрание избирателей 
7. Балашова Елена Владимировна собрание избирателей 
8. Батяева Ольга Игоревна собрание избирателей 
9. Безман Анастасия Александровна собрание избирателей 
10. Белкина Ольга Игоревна Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 
СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ 

11. Беллавина Елена Валерьевна собрание избирателей 
12. Беркута Надежда Ильинична собрание избирателей 
13. Богацкова Любовь Парфирьевна собрание избирателей 
14. Вершинина Елена Александровна Региональное Экологическое 

Общественное движение 
Свердловской области «Зелёный 
фронт» 

15. Гимаева Светлана Леонидовна Политическая партия 
«Демократическая партия России» 

16. Елькина Марина Николаевна Политическая партия 
РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 
СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ 

17. Завьялова Марина Ивановна собрание избирателей 
18. Заяц Людмила Алексеевна собрание избирателей 
19. Зыкова Ксения Александровна собрание избирателей 
20. Иванова Екатерина Геннадьевна собрание избирателей 
21. Иванова Ольга Сергеевна собрание избирателей 
22. Иванова Татьяна Анатольевна собрание избирателей 
23. Калинина Наталья Петровна собрание избирателей 



24. Колесник Любовь Васильевна собрание избирателей 
25. Лунегов Дмитрий Александрович Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 
СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ 

26. Ляхова Валентина Валерьевна собрание избирателей 
27. Макарова Татьяна Владимировна собрание избирателей 
28. Малов Николай Владимирович Региональное Экологическое 

Общественное движение 
Свердловской области «Зелёный 
фронт» 

29. Мезенина Антонина 
Александровна 

собрание избирателей 

30. Мокина Светлана Сергеевна Политическая партия «Российская 
партия пенсионеров за социальную 
справедливость» 

31. Окунева Галина Константиновна собрание избирателей 
32. Петренев Илья Данилович Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 
33. Пинякшева Елена Юрьевна Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 
СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ 

34. Полякова Виктория 
Владимировна 

собрание избирателей 

35. Полянская Кристина 
Александровна 

собрание избирателей 

36. Романчук Сергей Владимирович Политическая партия 
РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 
СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ 

37. Руколеева Елена Геннадьевна собрание избирателей 
38. Русакова Галина Николаевна Региональное Экологическое 

Общественное движение 
Свердловской области «Зелёный 
фронт» 

39. Русакова Лидия Валентиновна собрание избирателей 
40. Рысина Вера Владимировна собрание избирателей 
41. Сапрыкина Жанна Александровна собрание избирателей 
42. Сафронова Светлана Анатольевна собрание избирателей 
43. Сержантова Светлана 

Владимировна 
Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая 
партия России 

44. Слепухин Евгений Вячеславович Политическая партия 



РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 
СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ 

45. Суворова Виктория Андреевна Политическая партия 
РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 
СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ 

46. Сутормина Светлана Николаевна собрание избирателей 
47. Толмачева Лариса Борисовна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 
партия России 

48. Тупицына Анастасия Валерьевна Региональное Экологическое 
Общественное движение 
Свердловской области «Зелёный 
фронт» 

49. Фахриева Галина Евгеньевна собрание избирателей 
50. Хабарова Елена Юрьевна собрание избирателей 
51. Харина Евгения Сергеевна собрание избирателей 
52. Хитрина Наталья Александровна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 
партия России 

53. Чистякова Наталья Петровна собрание избирателей 
54. Ярчихина Алевтина Леонидовна собрание избирателей 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Райкову К.В. 

 

Председатель 
Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

 

  
 
 

К.В. Райкова 

Секретарь 
Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

  
 
 

Я.И. Галямшина 



 


	РЕШЕНИЕ

